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Die Marsch- und Blasmusik spielen der Spielmannszug Ottmarsbocholt
und die Neue Stiegewald Blaskapelle MS.

Am Freitagabend und Sonntagnachmittag spielt Soundexpress
Veranstaltungstechnik Andreas Meinardus.

Die Tanzmusik am Samstagabend stellt die Tanz & Showband
Just Now aus Drensteinfurt

Weitere Infos
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Fir die Mitglieder des Junggesellenvereins gilt folgende Anzugsordnung:
Freitag: In Hemd und Jeans, am Sonntag: Schwarze Hose und
schwarze Schuhe, weiRes Hemd, Schiitzenfestkrawatte und mit

Holzgewehr.

Die Mitglieder der St. Johannes-Bruderschaft werden gebeten, schwarze
Hose, weifles Hemd, griine Krawatte, Schitzenhute und Gewehre am
Freitag und Sonntag zu tragen, um ein einheitliches Erscheinungsbild zu

erreichen.

Die Mitglieder beider Schiitzenvereine haben am Samstagabend beim
Festball mit ihrer Begleitung freien Eintritt.

Wir bitten, die Hauser des Dorfes bereits am Donnerstagnachmittag zu
beflaggen.

Beide Vereine freuen sich riesig, das Schutzenfest feiern zu kénnen und
hoffen auf ein unvergessliches Fest mit vielen Besuchern!
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Zu zahlreichem Besuch laden herzlich ein:

St. Johannes-Bruderschaft
Ottmarsbocholt e.V.
Von 1716

Junggesellenverein
Ottmarsbocholt
Gegr. 1796

Bock Caterin
GmbH & Co. KG
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Festfolge
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Freitag 28.06.2024
- Konigsschielen -

16:00 Uhr
16:30 Uhr
16:45 Uhr

17:15 Uhr
17:45 Uhr

20:00 Uhr

Anschl.

Treffen am Festzelt ,Auf der Hort“
Antreten der Vereine ,Auf der Horst*
Umzug zum Platz im ,Dillenbaum®,
Aufstellung auf der Festwiese,
Empfang des abdankenden
Konigspaares und der Offiziere
Marsch zur Vogelstange ,Auf der Horst"
Beginn des Vogelschiellens, der Konig
kommt aus den Reihen des
Junggesellenvereins

Proklamation des neuen Konigs und
Verleihung der Ehrenzeichen

Gemltliches Beisammensein mit Tanz zu

Ehren des neuen Konigspaares

Samstag 29.06.2024
- Konigsball -

17:00 Uhr
18:00 Uhr

18:30 Uhr

19:00 Uhr
19:15 Uhr

02:00 Uhr

Antreten am Festzelt ,Auf der Horst"
Fototermin des neuen Konigspaares und
der Offiziellen des Vereins am Spieker
Sektempfang der Konigin in der
Gaststatte Kallwey

Polonaise

Schutzenfestball mit BegriiRung der
Gastvereine

Ende

Sonntag 30.06.2024
- Fruhschoppen -

09:45 Uhr
10:00 Uhr

11:30 Uhr

12:30 Uhr

Antreten auf dem Kirchplatz
Festhochamt in der St. Urban-Kirche,
anschl. Kranzniederlegung am Ehrenmal
Umzug zum Festplatz ,Auf der Horst",
Ehrungen, Fahnenschlag, Parademarsch
Frihschoppen im Festzelt, Ehrungen,
Programm und Tombola,
TorwandschielRen, Hupfburg, Eis und
Crépes




